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Nr 517.

Av herr Lindmark, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position, nr 212, angående anslag till vissa arbeten 
under kommunikationsdepartementet för motverkande 
av arbetslösheten.

För motverkande av arbetslösheten föreslår Kungl. Majit i proposition 
nr 212, att till vissa arbeten under kommunikationsdepartementet skola an
vändas för budgetåret 1933/1934 ett belopp av 50,000,000 kronor. Av detta 
belopp avses bland annat 14,000,000 kronor till utförande av skenfria kors
ningar m. m. och 25,000,000 kronor till vägar och broar. Även övriga i 
propositionen föreslagna arbeten, för vilkas utförande anslaget är avsett, äro 
av natur som eljest tillgodoses med anslag uppförda å sjätte huvudtiteln.

En folkgrupp, som i synnerlig grad har att kämpa med svårigheter under 
nu rådande arbetslöshet, är småbrukare, skogs- och lantarbetare i Norrland. 
Dessa hava tidigare haft behövlig inkomst genom avverkningar i skogarna, 
vilka arbeten nu genom inskränkning i skogsdrivningarna i det närmaste 
upphört. Med i proposition nr 212 föreslagna anslag avses givetvis att 
komma även dessa arbetslösa till hjälp.

Ett stort antal enskilda gårdar och småbyar sakna ännu framkomlig ut- 
fartsväg. Örn dessa vägbehövande, som samtidigt äro arbetslösa, erhöllo bi
drag av statsmedel i den omfattning som enligt bestämmelserna gälla för 
anläggning av enskilda utfartsvägar, blevo de satta i tillfälle att dels anlägga 
sin egen utfartsväg och dels att erhålla ett arbetstillfälle med någon örn 
ock ringa arbetsinkomst.

I fråga örn utfartsvägar finnas, åtminstone vad Norrland beträffar, redan 
upprättade vägförslag i stort antal. Ställdes ett belopp av t. ex. 1 miljon 
kronor av för arbetslöshetens bekämpande avsedda medel till länsstyrelsernas 
förfogande, att vid sidan av ordinarie anslaget till enskilda utfartsvägar av 
länsstyrelserna fördelas till utförande av utfartsvägar i de fall där de väg
behövande själva vore arbetslösa, komme därmed, i förhållande till det be
lopp, som för ändamålet bleve förbrukat, ett stort antal arbetslösa att bliva 
hjälpta.

Med hänvisning till ovanstående och till den motivering i övrigt, som 
finnes anförd i motion i andra kammaren nr 322, får jag hemställa,

att av medel, som komma att av riksdagen anvisas till vissa 
arbeten under kommunikationsdepartementet för motverkande 
av arbetslösheten, 1,000,000 kronor måtte ställas till länsstyrel
sernas förfogande att användas till utlämnande av bidrag en
ligt gällande grunder till anläggning av enskilda utfartsvägar 
i de fall där de, som äro i behov av utfartsväg, själva äro ar
betslösa.

Stockholm den 20 april 1933.
Ewald Lindmark.


